
患者・家族様へ 

医療法人愛正会 

やすらぎの丘温泉病院 

院長 小野田 昇 

 

当院におけるご家族様の面会対応についてのお知らせ 

 

平素より当院の診療にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス拡大の影響により、当院においても院内感染防止のため、患者

様・ご家族様には何かとご不便をおかけしております。 

当院といたしましては、令和４年２月以降原則面会禁止となってから、既に１年を経過し

ておりますが、医療機関として患者様、ご家族様を感染症から守るため、一般社会よりは厳

しく対応せざるを得ない状況下にあることにご理解ご協力をお願い申し上げます。 

さて、この度、令和５年２月１５日より県が示すコロナ Next ステージが「1」に引き下げ

られました。これを受けて、当院では、人数を制限し、予約制でご家族に限定した面会を実

施させて頂きますが、今後の感染状況によっては、再度面会制限をさせて頂くことがありま

すのであらかじめご理解願います。 

つきましては、別添「予約制面会のご案内」を同封いたしますので、面会をご希望されま

すご家族様におかれましては、案内に添ってご予約をして頂きますようご案内申し上げます。 

 

記 

家族へのお知らせ配布：令和５年３月２９日（水）から 

予約開始日：令和５年３月２９日（水）から 

予約制による面会の開始日：令和５年４月３日（月）から当面の間 

１．予約制で面会できる方  

※患者様のご家族で本県を除く、都道府県で行動制限が発令された地域を除く場所に２週間

以上在住する１８歳以上の家族で、新型コロナウイルス感染症ワクチンを３回接種し、接

種後２週間以上経過した方に限定します。 

 １回の面会につき、1名様 

 面会時間 １５分以内（月～金：午後３時から午後５時までの間）に限らせて頂きます。 

 

【ご注意いただくこと】 

（１）院内に入る際は、マスク着用と手指の消毒を厳守するようお願いいたします。 

（２）病棟に入る前に受付において検温及び面会票のご記入をお願いいたします。 

（３）病棟に入りましたら、面会票を病棟職員に提示してから病室へ向かって下さい。 

 

＊詳しくは別紙「予約制面会のご案内」をお読み頂きますようお願い申し上げます。 

 

 

 



別紙 

患者様・ご家族様 各位 

 

医療法人愛正会 やすらぎの丘温泉病院 

 

予約制面会のご案内 

１．予約面会が出来る人 

 ①新型コロナウイルス感染症ワクチン接種を３回終了していて、本県を除く、都道府県で

行動制限が発令された地域を除く場所に２週間以上在住する１８歳以上の家族の方に限

定させて頂きます。 

２．患者様に面会できる人数 

  患者様１名に対し、面会者はご家族様 1名限定となります。 

３．面会できる曜日と時間帯 

  曜 日：月曜日から金曜日 

  時間帯：①１５：００～１５：１５ ②１５：４５～１６：００          

③１６：３０～１６：４５ 

  ※各病棟において面会できる方は①～③の時間帯で患者１名に対し、面会家族 1名とな 

ります。 

４．予約面会開始日 

  令和５年３月２９日（水）より 

５．予約方法 

お電話、若しくは受付窓口にてご予約をお願いいたします。 

  患者様がご入院されている病棟へお取次ぎいたしますので、病棟スタッフへご希望の 

日時をお申込み頂きます。（申し込み順となりますので、予めご了承ください。） 

６. 患者様の面会にあたり以下の点厳守して頂きますようにお願い致します。 

【面会時にご注意頂くこと】 

（1）院内に入る際は、マスク着用と手指の消毒を厳守するようお願いいたします。 

（2）病棟に入る前に受付において検温及び面会票のご記入並びにワクチン接種済証のご提示を 

お願いいたします。 

（3）病棟に入りましたら、面会票を病棟職員に提示してから病室へ向かってください。 

（4）面会時間の 15 分は厳守して頂けますようにご協力お願いします。 

（5）面会が終了した際は、スタッフにお声かけください。お部屋の換気をさせて頂きます。 

（6）面会票は、お帰りの際玄関窓口へご提出ください。 

（7）ご自身が体調不良や体調に不安がある時は、面会をキャンセルして頂くことと、また、面会 

後、数日以内に体調不良となった場合、もしくは新型コロナウィルスに感染した事が判明し 

た場合は、速やかに当該病棟へその旨をご連絡頂けますようご協力をお願いします。 

＊患者様を感染からお守りするため、ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

７．その他 

  ご不明な点等ございましたら、お電話にて病棟スタッフにお尋ねください。 


